
Contacto

Teléfono 923129659
Fax 923129628
Correo Electrónico matacan_sea@mde.es

Dirección Postal

Base Aérea de Matacán, Apartado de Correos 387
(37080) Salamanca España
ES415

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/EA46/00001196 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-08-2024 a
las 12:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección Económico-Administrativa 46 - Base Aérea de Matacán
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wAVnIo01%2BFU%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de climatización y ventilación en la Escuela de UAS y en la
Sala de Simulador de la Base Aérea de Matacán (Salamanca)

Descripción, cálculo y diseño de las instalaciones de climatización y ventilación de un edificio de formación,Descripción 
para la obtención de los oportunos permisos y licencias de los Organismos Competentes, de acuerdo con las disposiciones
vigentes para su puesta en funcionamiento.
Valor estimado del contrato 81.983,39 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 99.199,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 81.983,39 EUR.

Clasificación CPV
42512300 - Unidades de climatización.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Base Aérea de Matacán(Salamanca)
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

Crta.Madrid Km. 14
(37893) Villagonzalo de Tormes (Salamanca) España

Condiciones de Licitación

http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wAVnIo01%2BFU%3D


Precio de la oferta más baja 74.604,88 EUR.
Precio de la oferta más alta 80.964 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ADMINISTRACIÓN, ORGANIZACIÓN Y CONTROL DE PROYECTOS SL
NIF B37510039
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ GUATEMALA N88, POLG. IND. VILLARES DE LA REINA
(37184) SALAMANCA España

Contacto

Teléfono +034 923240706
Correo Electrónico administracion@aocproyectos.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 74.604,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 90.271,91 EUR.

Motivación

Motivación Ser la oferta con mayor puntuación en los criterios de valoración
Fecha del Acuerdo 20/08/2024
Plazo de Formalización Del 21/08/2024 al 11/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

3 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=edac358a-27ec-48e8-a994-2fe56913edf5


Lugar

negociado contratración SEA 46

Dirección Postal

Salamanca España

Sobre único

Apertura sobre administrativo
El día 30/07/2024 a las 10:00 horas

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/07/2024 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/07/2024 a las 09:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Reducción del plazo de ejecución.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7v%2BB4s2vcMV9P Lkba5eRog%3D%3D

ID 0000014019640 |  2024-000900619 | Wed, 21 Aug 2024 12:10:56:047 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
96877044756363144165769420382672050497 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7v%2BB4s2vcMV9PLkba5eRog%3D%3D

